
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 135, Ano IV

Bom Sucesso, 13 de Novembro de 2017

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 11

Atos do Executivo - Decretos

Decretos

DECRETO Nº 3.201/2017 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2017

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145,
inciso I da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

                   DECRETA:

              Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) JOÃO BOSCO GONÇALVES, cargo Motorista, matrícula
nº 30.599, para o Símbolo 08 (oito) a partir de 23/11/2017.

           Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

            Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de novembro de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.200/2017 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2017

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145,
inciso I da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

         DECRETA:



Bom Sucesso, 13 de Novembro de 2017 - Edição Nº 135, Ano IV Página 2 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 11

         Art. 1º - Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ALESSANDRO DA SILVA SANTOS, cargo Auxiliar de
Serviços Gerais, matrícula nº 30.594, para o Símbolo 05 (cinco) a partir de 23/11/2017.

        Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

          Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de novembro de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

DECRETO N.º 3.199/2017 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2017

“EXONERA SERVIDOR A PEDIDO”

 

                   O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições, e

                   Considerando a solicitação de exoneração efetuada pela servidora, em requerimento protocolo nº 1648, datado de 06 de
novembro de 2017,

 

                   DECRETA:

             Art. 1º  –  Fica  exonerado(a), a pedido, do cargo de Artesã, matrícula n.º 31.090, o(a) Sr(a) DAIANE APARECIDA
VIANA FLORES, CPF nº 096.059.196-64, a partir de 07/11/2017.

                Art. 2º  -  Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de novembro de 2016.

 

 Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 



Bom Sucesso, 13 de Novembro de 2017 - Edição Nº 135, Ano IV Página 3 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 11

Atos do Executivo - Portarias

Portarias Diversas

PORTARIA Nº 727/2017 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                 Conceder ao(a) servidor(a) Conceder ao(a)  servidor(a)  HELENICE AUGUSTA DA CONCEIÇÃO, Matrícula nº
31.089, cargo Técnico Enfermagem, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 23/11/2017 a
22/12/2017.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de novembro de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 726/2017 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                 Conceder ao(a) servidor(a) Conceder ao(a)  servidor(a)  ANTÔNIO RICARDO VIEIRA, Matrícula nº 30.115,
cargo Agente Administrativo, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 01/12/2017 a
30/12/2017.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de novembro de 2017.

 



Bom Sucesso, 13 de Novembro de 2017 - Edição Nº 135, Ano IV Página 4 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 11

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 725/2017 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                 Conceder ao(a) servidor(a) Conceder ao(a)  servidor(a)  CÍNTIA APARECIDA CUSTÓDIO DE JESUS, Matrícula
nº 31.122, cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de
23/11/2017 a 22/12/2017.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de novembro de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 724/2017 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017

 

“CONCEDE ADICIONAL QÜINQÜENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) servidor(a) WILSON ANANIAS DE CARVALHO,  matrícula  nº 30.340, cargo de Auxiliar de Serviços
Operacionais, o 6º (sexto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/11/2012 a 19/11/2017.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de novembro de 2017.

 



Bom Sucesso, 13 de Novembro de 2017 - Edição Nº 135, Ano IV Página 5 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 11

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 723/2017 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o artigo 74,
parágrafo 1º, da Lei Municipal n.º 2.073/95 de 30/06/95,

 

     RESOLVE:

                        Conceder ao(a) servidor(a) MARIA APARECIDA RIOS ANDRADE AGUIAR, matrícula nº 25.442, cargo Serviçal,
01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 1º mês do 2º quinquênio, no período de 16/11/2017 a 15/12/2017.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de novembro de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 722/2017 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                                   RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Sr.(a) MARIA APARECIDA DE FARIA,  matrícula  25.145,  cargo Serviçal, 05 (cinco) dias de licença
para tratamento de saúde, no período de 06/11/2017 a 10/11/2017.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de novembro de 2017.

                                                                             



Bom Sucesso, 13 de Novembro de 2017 - Edição Nº 135, Ano IV Página 6 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 11

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 721/2017 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                                   RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Sr.(a) TAMIRES REGINA SANTOS MESQUITA,  matrícula  31.112,  cargo Professor, 05 (cinco)
dias de licença para tratamento de saúde, no período de 26/10/2017 a 30/10/2017.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de novembro de 2017.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

                                                          

PORTARIA Nº 720/2017 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                 Conceder ao(a) servidor(a) Conceder ao(a)  servidor(a)  LUIZ DOS SANTOS, Matrícula nº 23.108, cargo Auxiliar
de Serviços Operacionais, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 01/11/2017 a
30/11/2017.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de novembro de 2017.

 



Bom Sucesso, 13 de Novembro de 2017 - Edição Nº 135, Ano IV Página 7 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 11

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 719/2017 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                 Conceder ao(a) servidor(a) Conceder ao(a)  servidor(a)  ALFREDO WILTON DOS SANTOS, Matrícula nº 28.669,
cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de
04/12/2017 a 02/01/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de novembro de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 718/2017 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

                                   RESOLVE:

                   Art. 1º - Conceder ao(a) Sr.(a) CAROLINE LARA MOURÃO GUIMARÃES, matrícula nº 31.343, Odontólogo, 10
(dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 02/10/2017 a 11/10/2017.

                   Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 676/2017, de 10 de outubro de
2017.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de novembro de 2017.

                                                                             



Bom Sucesso, 13 de Novembro de 2017 - Edição Nº 135, Ano IV Página 8 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 11

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 717/2017 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017

 

“FAZ DESIGNAÇÃO”

 

O Prefeito do Município de  Bom  Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        

RESOLVE:

                            Designar o(a) servidor(a) PAULO SÉRGIO DA SILVA, Matrícula nº 31.236, Cargo Vigia, para prestar  serviços
na Delegacia de Polícia Civil.

 

                            Revogam-se as disposições em contrário.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de novembro de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 716/2017 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017

 

“FAZ DESIGNAÇÃO”

 

O Prefeito do Município de  Bom  Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        

RESOLVE:

                            Designar o(a) servidor(a) NATAN ULISSES ANANIAS MOREIRA, Matrícula nº 31.239, Cargo Vigia, para
prestar  serviços na Delegacia de Polícia Civil.

 

                            Revogam-se as disposições em contrário.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 13 de Novembro de 2017 - Edição Nº 135, Ano IV Página 9 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 11

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de novembro de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 715/2017 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                 Conceder ao(a) servidor(a) Conceder ao(a)  servidor(a)  GETULIO MARTINS, Matrícula nº 31.056, cargo
Motorista, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 11/12/2017 a 09/01/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de novembro de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 712/2017 DE 27 DE OUTUBRO DE 2017

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

                                   RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Sr.(a) NAZARÉ ROSA VITOR ALMEIDA,  matrícula  nº  25.158,  cargo Serviçal, 05 (cinco) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 23/10/2017 a 27/10/2017.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de outubro de 2017.

 



Bom Sucesso, 13 de Novembro de 2017 - Edição Nº 135, Ano IV Página 10 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 11

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 711/2017 DE 27 DE OUTUBRO DE 2017

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                                   RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Sr.(a) GUSTAVO CARVALHO AMARAL,  matrícula  26.565,  cargo Odontólogo, 07 (sete) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 26/10/2017 a 01/11/2017.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de outubro de 2017.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Termos Aditivos

1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 061/2017

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  Nº  061/2017

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Maria de Nazaré Santos

OBJETO:             Prestação de Serviços – Técnico de Enfermagem

VIGÊNCIA:           11/04/2017  a  07/10/2017

 



Bom Sucesso, 13 de Novembro de 2017 - Edição Nº 135, Ano IV Página 11 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 11

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua Cláusula Quarta – Da Vigência,
passando a vigorar da seguinte forma:

                CLÁUSULA QUARTA  -  DA VIGÊNCIA

                   O contrato será prorrogado de 08/10/2017 a 31/12/2017.

 

CLAUSULA SEGUNDA

                Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 11 de abril de 2017.

               E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 05 de outubro de 2017.


		2017-11-13T18:55:58-0200
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




